
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta n. 41

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 35 del 24/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER PROGETTI CORRADIN E BERTY. CIG DERIVATO 
83171021B2

IL DIRETTORE

Premesso che con delibera n. 8 del 27/02/2022 il Consiglio di Amministrazione della 
Bertoliana ha accettato la donazione di € 1.000 per l’acquisto di libri di ambito specialistico 
per la sede conservativa di  Palazzo San Giacomo, da parte del professor Franco Corradin;

Rilevato che con comunicazione del 4 marzo 2022 (ns prot. n. 689/2022) la Commissione 
Pari Opportunità della Provincia di Vicenza ha assegnato un contributo di € 1460,00 per 
acquisto libri finalizzato all’incremento delle raccolte della Biblioteca di Palazzo Costantini 
dove è il corso la realizzazione del progetto Berty che prevede il riallestimento delle sale 
bambini/ragazzi

Vista la delibera di CDA n. 29 del 28.04.2022 con la quale si è proceduto ad apposita 
variazione di bilancio per rendere disponibili le somme sopra indicate e permettere i 
contestuali impegni di spesa;

Detto che per l’acquisto dei documenti la Bertoliana intende avvalersi del proprio fornitore  
LEGGERE S.r.L. a socio unico,  via Grumello 57 - 24127 Bergamo,  affidatario della gara 
indetta dalla Provincia di Vicenza per la Rete Biblioteche Vicentine di cui la Bertoliana è 
parte, fornitore con il quale è in corso un contratto triennale di fornitura documenti 
(Determina n. 37 del 29/05/2020);

Visto l’esito positivo dei controlli esperiti riguardo la regolarità del DURC (Prot. n. 
437/2022, valido fino 12.06.2022) e  l’esito positivo in ordine alle annotazioni presenti nella 
banca dati ANAC, come risulta agli atti (prot. n. 1423/2022 )

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
5
0
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Viste le Linee guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i. riguardanti Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Vista la deliberazione del Cda n. 59 del 21.12.2021 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Istituzione Bertoliana ora in attesa dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione del CdA n. 60 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 90 del 16/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 del Comune di Vicenza che comprende gli 
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione dell’Istituzione Bertoliana;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6/4/2022 con la quale si approva il 
Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Istituzione Bertoliana;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9.06.2021 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2021-2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; vista altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 10/11/2021 
contenente le variazioni degli obiettivi per il triennio 2021-2023;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di affidare la fornitura di libri inerente per i due progetti sopra indicati a  LEGGERE S.r.L. 
a socio unico, Via Grumello 57 - 24127 Bergamo, P. IVA

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 per i motivi sopra descritti al cap. 
05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE del Bilancio di previsione 2022-2024, dove 
esiste l’occorrente disponibilità;

3. di impegnare altresì la somma di € 1.460,00 per i motivi sopra descritti al  
cap.05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO del Bilancio di Previsione 
2022-2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 1.000,00
cap. 05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2022                                     € 1.000,00 2022                                €  1.000,00

TOTALE                                € 1.000,00 TOTALE                          €   1.000,00

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 1.460,00
cap. 05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2022                                     € 1.460,00 2022                                €  1.460,00

TOTALE                               € 1.460,00 TOTALE                          €   1.460,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 24/05/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


